

Omega 3 Erhverv A/S

Elmehøjvej 21 A, 8270 Højbjerg
CVR-nr. 31 58 75 49

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 06.04.18

Flemming Helge Rasmussen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 22

Selskabet

Omega 3 Erhverv A/S
Binavn: Ejendomsselskabet Omega A/S
Elmehøjvej 21 A
8270 Højbjerg
Hjemsted: Aarhus
CVR-nr.: 31 58 75 49
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Flemming Helge Rasmussen

Bestyrelse

Flemming Helge Rasmussen
Ole Blegvad
Jørgen Peter Danielsen
Mads Boye Madsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Omega 3 Erhverv A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Højbjerg, den 8. marts 2018

Direktionen

Flemming Helge Rasmussen

Bestyrelsen

Flemming Helge Rasmussen

Ole Blegvad

Jørgen Peter Danielsen

Mads Boye Madsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udlejning af ejendommen beliggende Omega 3, Søften.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 2017 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har et beregnet udskudt skatteaktiv på t.DKK 1.134, hvoraf t.DKK 729 er indregnet i balancen pr. 31.12.17. Den udskudte skat består af både udskudte skatteforpligtelser og aktiver, heriblandt en større skattemæssig fremførsel af underskud.

Det udskudte skatteaktiv er opgjort og indregnet på grundlag af den forventede udnyttelse af de skattemæssige underskud for de kommende 5 regnskabsperioder, ikke medtaget den forventede udvikling i dagsværdi på de finansielle instrumenter. Såfremt denne udvikler sig negativt vil det påvirke værdiansættelsen af det indregnede skatteaktiv, og tilsvarende vil en positiv udvikling i dagsværdi vil give styrket begrundelse for det indregnede skatteaktiv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 1.372.248 mod DKK 1.465.336 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 389.793.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af en negativ dagsværdiregulering på selskabets investeringsejendom på t.DKK 630. Det direkte afkast af investeringsejendommen er i året på t.DKK 2.987 mod sidste år t.DKK 2.847.

Pr. 31.12.17 har selskabet indgået følgende gældsplejeforretninger:

- Fastrenteswap af t.EUR 2.684 til en fast rente på 3,7800% p.a., modtagende en EUBOR 3M der løber frem til 30.06.2039.

Oplysninger om fortsat drift

Selskabet fortsætter planmæssigt med at reetablere egenkapitalen gennem den ordinære drift af ejendommen, herunder også værdireguleringer. Til trods for en negativ dagsværdiregulering i året på t.DKK 630 på investeringsejendommen, er egenkapitalen vokset fra t.DKK -2.331 til t.DKK 390. Selskabet har fortsat betydelige lån hos kapitalejerne. Kapitalejerne har afgivet forpligtende tilsagn om ikke at kræve tilgodehavender på i alt t.DKK 14.959 afviklet før tidligst i 2019. Baseret på dette tilsagn vurderes det tilstrækkeligt for selskabet, at gennemføre de planlagte aktiviteter i 2018, hvorfor årsregnskabet er aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste	2.986.707	2.846.729
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-630.000	830.000
Resultat af primær drift	2.356.707	3.676.729
Finansielle indtægter	301	111.381
Finansielle omkostninger	-1.894.009	-1.829.774
Finansielle poster i alt	-1.893.708	-1.718.393
Resultat før skat	462.999	1.958.336
Skat af årets resultat	909.249	-493.000
Årets resultat	1.372.248	1.465.336

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	1.372.248	1.465.336
I alt	1.372.248	1.465.336

AKTIVER		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
	Investeringsejendomme	40.700.000	41.330.000
3	Materielle anlægsaktiver i alt	40.700.000	41.330.000
	Anlægsaktiver i alt	40.700.000	41.330.000
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	20.667
	Udskudt skatteaktiv	729.000	200.000
	Tilgodehavender i alt	729.000	220.667
4	Likvide beholdninger	9.450.024	10.365.980
	Omsætningsaktiver i alt	10.179.024	10.586.647
	Aktiver i alt	50.879.024	51.916.647

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-110.207	-2.830.609
	Egenkapital i alt	389.793	-2.330.609
5	Gæld til realkreditinstitutter	25.681.400	25.988.420
5	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	1.207.567
5	Anden gæld	24.229.014	10.997.943
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	49.910.414	38.193.930
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	344.000	1.317.603
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	1.932.412
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.529	31.401
	Anden gæld	217.288	12.771.910
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	578.817	16.053.326
	Gældsforpligtelser i alt	50.489.231	54.247.256
	Passiver i alt	50.879.024	51.916.647

6 Afledte finansielle instrumenter

7 Eventualaktiver

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	500.000	-2.694.166
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	-1.601.779
Forslag til resultatdisponering	0	1.465.336
Saldo pr. 31.12.16	500.000	-2.830.609
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17		
Saldo pr. 01.01.17	500.000	-2.830.609
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	1.348.154
Forslag til resultatdisponering	0	1.372.248
Saldo pr. 31.12.17	500.000	-110.207

1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabet fortsætter planmæssigt med at reetablere egenkapitalen gennem den ordinære drift af ejendommen, herunder også værdireguleringer. Til trods for en negativ dagsværdiregulering i året på t.DKK 630 på investeringsejendommen, er egenkapitalen vokset fra t.DKK -2.331 til t.DKK 390. Selskabet har fortsat betydelige lån hos kapitalejerne. Kapitalejerne har afgivet forpligtende tilsagn om ikke at kræve tilgodehavender på i alt t.DKK 14.959 afviklet før tidligst i 2019. Baseret på dette tilsagn vurderes det tilstrækkeligt for selskabet, at gennemføre de planlagte aktiviteter i 2018, hvorfor årsregnskabet er aflagt under forudsætning om fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et beregnet udskudt skatteaktiv på t.DKK 1.134, hvoraf t.DKK 729 er indregnet i balancen pr. 31.12.17. Den udskudte skat består af både udskudte skatteforpligtelser og aktiver, heriblandt en større skattemæssig fremførsel af underskud.

Det udskudte skatteaktiv er opgjort og indregnet på grundlag af den forventede udnyttelse af de skattemæssige underskud for de kommende 5 regnskabsperioder, ikke medtaget den forventede udvikling i dagsværdi på de finansielle instrumenter. Såfremt denne udvikler sig negativt vil det påvirke værdiansættelsen af det indregnede skatteaktiv, og tilsvarende vil en positiv udvikling i dagsværdi vil give styrket begrundelse for det indregnede skatteaktiv.

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme
Kostpris pr. 01.01.17	42.891.900
Kostpris pr. 31.12.17	42.891.900
Dagsværdireguleringer pr. 01.01.17	-1.561.900
Dagsværdireguleringer i året	-630.000
Dagsværdireguleringer pr. 31.12.17	-2.191.900
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	40.700.000

3. Materielle anlægsaktiver - fortsat -

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommen.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på en forventet normaliseret driftsresultat på t.DKK 2.964 og et afkastkrav på 7,25. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på 100% af ejendommens samlede areal. Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommen i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommen.

4. Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter bankindestående på DKK 9.216, som er stillet til sikkerhed for tabsmargin på de af selskabet indgåede kontrakter om afledte finansielle instrumenter. Beløbet kan først udbetales, når de afledte finansielle instrumenter har en positiv markedsværdi efter kreditinstituttets vurdering.

5. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.17	Gæld i alt 31.12.16
Gæld til realkreditinstitutter	344.000	22.311.108	26.025.400	26.331.023
Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	0	0	2.182.567
Anden gæld	0	24.229.014	24.229.014	10.997.943
I alt	344.000	46.540.122	50.254.414	39.511.533

6. Afledte finansielle instrumenter

Selskabet har indgået en renteswap til sikring af de fremtidige rentebetalinger på et variabelt forrentet realkreditlån. Renteswappen har en hovedstol på t.EUR 2.684 og en løbetid på 22 år til udløb den 30.06.39. Renteswappen er indregnet til dagsværdi, som på balancedagen udgør t.DKK -9.270. Der er i regnskabsåret indregnet et realiseret tab før skat på t.DKK 753 i resultatopgørelsen dog samt en urealiseret gevinst før skat på t.DKK 1.728, som er indregnet direkte på egenkapitalen. Renteswappen er indgået med et dansk pengeinstitut som modpart.

7. Eventualaktiver

Selskabet har et beregnet udskudt skatteaktiv på t.DKK 1.134, hvoraf t.DKK 729 er indregnet i balancen pr. 31.12.17. Den udskudte skat består af både udskudte skatteforpligtelser og aktiver, heriblandt en større skattemæssig fremførsel af underskud. Den ikke-indregnede andel udgør således t.DKK 405.

Det udskudte skatteaktiv er opgjort og indregnet på grundlag af den forventede udnyttelse af de skattemæssige underskud for de kommende 5 regnskabsperioder, ikke medtaget den forventede udvikling i dagsværdi på de finansielle instrumenter. Såfremt denne udvikler sig negativt vil det påvirke værdiansættelsen af det indregnede skatteaktiv, og tilsvarende vil en positiv udvikling i dagsværdi vil give styrket begrundelse for det indregnede skatteaktiv.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 26.025 er der givet pant i investerings- ejendomme, hvis regnsk.absmæssige værdi udgør t.DKK 40.700.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 5.000, der giver pant i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 40.700. Ejerpantebrevene er fordelt på i alt t.DKK 3.000 deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, medens ejerpantebreve på i alt t.DKK 2.000 henligger i selskabets besiddelse.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 9.269, er der stillet sikkerhed i bankindestående på i alt t.DKK 9.216, som gengivet i note 4.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles de til dagsværdi og indregnes i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme (pengestrømssikring), indregnes i egenkapitalen. Medfører den sikrede transaktion indregning af et aktiv eller en forpligtelse, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, i kostprisen for aktivet eller forpligtelsen. Medfører den sikrede transaktion indregning af en indtægt eller en omkostning, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, sammen med den sikrede indtægt eller omkostning.

Hvis den sikrede transaktion ikke længere forventes at finde sted, ophører behandlingen som pengestrømssikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet overføres til resultatopgørelsen under andre finansielle poster. Hvis den sikrede transaktion fortsat forventes at finde sted, men betingelserne for pengestrømssikring ikke længere er opfyldt, ophører behandlingen som sikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet forbliver under egenkapitalen, indtil transaktionen finder sted.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som regnskabsmæssig sikring, indregnes løbende i resultatopgørelsen under andre finansielle poster.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Af- og nedskrivninger

Investeringssejendomme afskrives ikke.

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.